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Białkowy "odkurzacz" - polskie odkrycie na
temat mukowiscydozy

PROJEKT EUROPROCF

Zespół naukowców z działającego w IBB Środowiskowego Laboratorium Spektrometrii Mas - pod
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kierunkiem prof. Michała Dadleza - był uczestnikiem międzynarodowego projektu naukowego
dotyczącego mukowiscydozy. Projekt ten, o nazwie EUROPROCF, zainicjowano pod szyldem 5.
Programu Ramowego Unii Europejskiej. W badaniach wzięli udział m.in. naukowcy z Niemiec,
Wielkiej Brytanii i Szwecji. Głównym koordynatorem projektu był prof. Alexander Edelman
z prestiżowego Instytutu Neckera w Paryżu.

Polacy zidentyfikowali białko o nazwie "keratyna18". Należy ono do grupy białek tworzących szkielet
komórkowy, budujących strukturę komórki - tzw. białek cytoszkieletu. Naukowcy odkryli, że białko
to może mieć znaczenie w procesie patologii mukowiscydozy.

"Białko to działa jak odkurzacz. Jest strażnikiem +poprawności+ wszystkich innych białek, strzeże
tego, czy one są prawidłowo uformowane. W mukowiscydozie te białka, które są za chorobę
odpowiedzialne, to białka nieprawidłowo uformowane" - wyjaśnia prof. Dadlez. Jak tłumaczy,
keratyna18, dokonuje egzekucji owych "chorobowych" białek - "niczym odkurzacz usuwa je
w organizmie z obiegu, wymiata".

DZIEDZICZNA I NIEULECZALNA

Mukowiscydoza to choroba dziedziczna. W płucach, przewodach trzustkowych i innych przewodach
organizmu cierpiącego na mukowiscydozę występuje lepki śluz. Choroba powoduje przewlekłe
infekcje dróg oddechowych, chory źle trawi i wchłania pokarmy, zwłaszcza tłuszcze. Przez całe życie
musi przyjmować dużo leków - w tym antybiotyki i enzymy umożliwiające trawienie. Ale to tylko
leczenie podtrzymujące, konieczne by przedłużyć życie. Choroba jest bowiem, jak na razie,
nieuleczalna.

Obecnie zespół prof. Dadleza zajmuje się stosowaniem metod proteomicznych w różnych projektach
z dziedziny nauk biomedycznych, np. badaniami peptydomu surowicy krwi z perspektywą
zastosowania w diagnostyce nowotworów.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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